

Aukodanike ja Tartu Tähe kavaleride kandidaadid 2018. aastal

AUKODANIKE KANDIDAADID		
Kandidaadid	Põhjendus (NB! esitatud taotluste alusel)	Esitajad
Krista Aru	Lõpetas 1981 Tartu Ülikooli ajakirjanduse eriala. Töötas 1995-2005 Kirjandusmuuseumi direktorina. Seejärel sai ta 2006. a Eesti Rahva Muuseumi direktorina ülesande hakata realiseerima rahva ammust unistust - luua muuseumile Raadil kaasaegsed ekspositsiooni- ja hoiutingimused. Oma ametiaja lõpuks 2012. aastal see õnnestuski, mistõttu järgmisel muuseumijuhil oli võimalik juhtida uue ERMi rajamist. Oma teaduslikus tegevuses on Krista Aru keskendunud ajakirjanduse ajaloole ja Jaan Tõnissoni rollile Eesti ühiskonnas. Eesti juubeliaasta 2018 on ühtlasi ka Jaan Tõnissoni 150. sünniaastapäeva tähistamise aasta, mille korraldamisel on Krista Arul keskne roll. Juubeliaastal ilmub temalt teaduslik monograafia, mis on sisuliselt esmakordne kaasaegne käsitlus Jaan Tõnissonist.	Eesti Rahva Muuseumi Sõprade Selts (Tanel Linnus)
Mihhail Brendt	Eesti Leegioni veteran ja sõjaajaloolane. Astus vabatahtlikuna Eesti Leegioni ja võttis pataljon Narva koosseisus idarindel osa kommunismivastasest võitlusest, osales Ukrainas Izjumi lahingutes ja raskes väljamurdes Tšerkassõ kotist, kus tema väeosa võitles eesliinil. Sai kaks korda raskelt haavata ja autasustati Raudristiga. Pärast sõda on Bendt aastakümneid uurinud sõjaajalugu, okupatsiooniaastatel salaja, hiljem avalikult. Tema uurimused on kokku võetud raamatus „Edukas algus, väärikas lõpp“ (2007). Bendt on esinenud lektorina sõjaajaloo-teemalistel konverentsidel ja peab siimaani igal aastal loenguid Kõrveküla ajalooringsis. Ta on valitud endisi leegionäre ühendava klubi Wiking-Narva auesimeheks.	MTÜ Sinine Äratus juhatus
Ülo Erik	Metsateadlane ja dendroloog Ülo Eriku tegevus algas 1949. a mitmetes Eesti metsamajandites ja -kondades. 1969–90 oli tema tööalane tegevus seotud Tartuga, sellest 17 aastat Eesti Metsainstituudi direktorina, hiljem vanemteadurina. Esimese aastakümne sisse jäi instituudi ülesehitamine ja kujundamine, mille tunnistajaks on praegune Rõõmu tee hoonete kompleks koos puukooliga. Ta on uurinud võõrpuuliikide kasvatamist ja metsataimekasvatust ning avaldanud artikleid dendroloogia, metsaselektiooni ja metsakasvatuse alalt. Praegu tegeleb staažikas metsateadlane veel kirjatööga. Oma mälestused metsale elatud aastaist on ta talletanud käsikirjas „Mets – minu elu“, mis ootab avaldamisvõimalust.	Eesti Maaülikool
Rutt Hinrikus	Kirjandusteadlane ja -kriitik, tunnustatud elulugude koguja ja uurija Rutt Hinrikus lõpetas 1970 TÜ eesti keele ja kirjanduse õpetajana. Ta on üks Eesti Kirjandusmuuseumi pikaajalisemaid töötajaid: alustanud	Eesti Kirjandusmuuseum, Eesti Kirjanike Liidu Tartu osakond, Eesti

	<p>nooremteadurina, töötas ta aastail 1977–93 käsikirjade osakonna (praegune Eesti Kultuurilooline Arhiiv) juhatajana ning oli aastail 1993–95 Kirjandusmuuseumi direktori kt, jätkates seejärel EKLA juhatajana. Töötab tänaseni teadurina Kirjandusmuuseumis. Tema peamised huvialad ja tegevusvaldkonnad on olnud eesti kirjanduse ajalugu ja eestlaste elulood. Ta on viljelenud võrdselt heal tasemel nii kirjanduskriitikat kui ka avaldanud rohkesti kultuurilooliselt kaalukaid artikleid. Kirjandusmuuseumi kogudesse talletatud vaimsele pärandile on ta andnud uue elu ja hingamise. Ilmekaks näiteks selle kohta on tema koostatud elulugude kogumikud, millele on tulemas järge. Kogumik „Minu elu ja armastus“, mis on sarja „Eesti rahva elulood“ VI ja V köide, ilmub 2018 veebruaris Eesti Vabariigi 100. aastapäevaks. 2018. aastal on kavas läbi viia uus kogumisvõistlus, mis on pühendatud tartlaste elulugudele, et jäädvustada Tartu kultuuri- ja ajalugu eluloolises võtmes.</p>	<p>Kirjanduse Selts, Ühendus Eesti Elulood ja Karl Ristikivi Selts</p> <p>Tartu Linnavolikogu Sotsiaaldemokraatliku Erakonna fraktsioon, Tartu Ülikooli Raamatukogu, Tartu Linnaraamatukogu</p> <p>(Esitasid kandidaadi Tartu Tähele)</p>
<p>Rein Järlik</p>	<p>Rein Järlik õppis ülikoolis füüsikat ja töötas ka füüsikaõpetajana. Seejärel oli 25 aastat (1965–90) ETV Tartu peatoimetuses, kus ta vahendas Tartus ja Lõuna-Eestis toimuvat kogu Eestile. Tema saatesarjad „Viiekümnendad“ ja „Surma ei otsinud keegi“ olid teedrajava väärtusega ajaloolise tõe avalikuks ja ausaks tunnistamiseks teleekraanilt, kajastades meenutusi II maailmasõja järgse olukorra kohta Eestis, mälestusi metsavendade vabadusvõitlusest, stalinlikest repressioonidest, kollektiviseerimisest. Ta oli üks tuntud saatesarja „Mõtleme veel“ tegijaid (1988), aidates otseselt kaasa demokraatlike rahvalikumiste sünnile. Selle loogilise jätkuna sukeldus Rein Järlik ka ise poliitikasse. Laulva revolutsiooni ajal lõi aktiivselt kaasa nii Rahvarinde kui Kodanike Komiteede liikumises, 1990 sai temast nii EV Ülemnõukogu kui Eesti Kongressi liige, osales Põhiseaduse Assamblee liikmena põhiseaduse loomises. Rein Järlik oli üks 69st EV Ülemnõukogu saadikust, kelle häältega otsustati lugeda taastatuks Eesti iseseisvus. 1992 ja 1995 valiti ta Riigikogu liikmeks. Poliitika kõrval on Rein Järliku huvi keskmes püsinud muusika ja seltsitegevus.</p>	<p>Tartu Linnavolikogu SDE fraktsioon, Tartu Ülikooli Raamatukogu, Hagi Šein, Katrin Saks, Lehte Hainsalu, Ants Veetõusme</p>
<p>Volli Kalm (postuumselt)</p>	<p>Geoloog, Tartu ülikooli rektor 2012–2017.</p>	<p>Vanemuise teater</p> <p>Elle Tobreluts</p>
<p>Jüri Kukk (postuumselt)</p>	<p>Eesti Vabariigi iseseisvuse taastamise, inimõiguste ja demokraatia eest võideldes hukkunud teadlane, kes suri 27. märtsil 1981 Nõukogude vangilaagris Vologdas.</p>	<p>Akadeemiline vabadusvõitlejate, inimõiguslaste ja repressioonihvrite mälestuskeskus HEREDITAS HEROU-DEFENSORUM</p>

		LIBERTATIS et IURIS CIVILIS HOMINUM in memoriam JÜRI KUKK
		Mart Niklus
Joel Luhamets	<p>Vaimulik Joel Luhamets õppis esmalt elektriinseneriks ning töötas ka mõned aastad energeetikuna. Alates 1972. aastast on tihedalt seotud kiriku ja muusikaga. Teoloogiahariduse omandas EELK Usuteaduse Instituudis aastatel 1977–87. Kohe õpingute alguses lähetati praktikale Kuusalu, Loksa ja Leesi kogudustesse, kus tuli iseseisvalt pidada jumalateenistusi. Pärast ordinatsiooni teenis Joel Luhamets mõned kuud Tallinna Kaarli koguduses. Järgnevatel aastakümnetel on ta koguduse õpetajana teeninud Kuressaare ja Põltsamaa kogudust ning alates 1997. aastast Tartu Pauluse kogudust. Ta on täitnud Saarte praostkonna abipraosti, Viljandi praostkonna praosti ja alates 1997. aastast Tartu praostkonna praosti ülesandeid. Alates 1990. aastast on Joel Luhamets EELK Konsistooriumi assessor. Konsistooriumi liikmena on ta täitnud laste- ja noorsootöö, majanduse ning diakoonia- ja misjonitöö assessori ülesandeid ning juhtinud mitmete allasutuste ja komisjonide tööd. Ta on osalenud aktiivselt Eesti ühiskonna elus, sh pikalt ka Tartu linnavolikogu liige. Oli aastatel 1997–2017 Tartu Pauluse koguduse õpetaja ja andis väga suure panuse Pauluse kiriku renoveerimisse. Aastast 2015 EELK Lõuna piirkonna piiskop.</p>	Tartu Linnavalitsus
Mart-Olaf Niklus	Rahvusvaheliselt tunnustatud inimõiguslane, antisovetliku vastupanuliikumise veteran, kellest nõukogude võimu hilisemal ajajärgul sai maailma silmis eesti rahva vastupanu sümbol. Bioloog, pedagoog, tõlkija ja publitsist.	<p>MTÜ Tartu Rahu Põlistamise Selts</p> <p>Akadeemiline Vabadusvõitlejate, Inimõiguslaste ja Repressiooniohvrite Mälestuskeskus HEREDITAS HEROUM-DEFENSORUM LIBERTATIS et IURIS CIVILIS HOMINUM in memoriam JÜRI KUKK.</p> <p>Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna fraktsioon Tartu linnavolikogus</p>
Heino Noor	Oli aastatel 1941–52 represseerituna Siberis vangilaagris, kus töötas velskri ja arstina. 1961 lõpetas TÜ arstiteaduskonna, samal aastal sai temast TÜ kliinikute arst, konsultant ja õppejõud. Ligi 40 aastat töötas närvihaiguste, kliinilise toksikoloogia, kutsehaiguste ja intensiivravi alal. Ta on olnud koos kolleegidega	Tartu Arstide Liit ja Eesti Anestesioloogide Selts

	<p>raviarstiks ligi kolmele tuhandele potentsiaalselt eluohtlikus seisundis inimesele. Enam kui 90% mürgistuste teel suitsiidi sooritanutest õnnestus elule tagasi tuua. Tema uurimisvaldkondadeks on kliiniline toksikoloogia, suitsidoloogia, sotsiaalpsühholoogia, meditsiiniajalugu. 1971–79 oli ta Maarjamõisa haigla peaarsti asetäitja. Sellest ametist vallandati ta nõukogudevastase hoiaku ja vastupanuaktsioonidest osavõtu eest. 1980ndate lõpul ja 1990ndate algul oli dr Noor aktiivne Eesti Vabariigi taastamisega seotud rahvaliidumistest osavõtja. Haapsalu linna aukodanik aastast 2007.</p>	
Ingrid Rüütel	<p>Tartus kõrghariduse ja teaduskraadid omandanud ning pika tööelu jooksul Tartus rahvusvahelise tunnustuse teeninud teadlane, musikoloog. Pärast ülikooli lõpetamist alustas 1959 teadurina tööd Eesti Kirjandusmuuseumis, kus töötas kuni 2010. aastani. Teadustöö põhisuunad on pärimusmuusika tänapäevakultuuris, soorollid pärimusmuusikas, arhailiste rahvaviiside tüpoloogia. Asutanud 1978 rahvamuusika sektori (TA Keele ja Kirjanduse Instituudis, hiljem Eesti Kirjandusmuuseumis) ja juhtinud seda kuni 2002. Organiseerinud rahvusvahelisi teaduskonverentse.</p>	Irja Alakivi
Tiina Talvik	<p>1964 sai temast lasteneuroloog, kes õige pea hakkas huvituma geneetikast. Temast sai meditsiinilis-geneetilise nõustamise rajaja Eestis, kui Tartusse loodi geneetikakabinet, mille juhatajaks ja ainsaks arstiks ta oli. 1968–91 oli ta ka vabariigi pealasteneuroloog, 1975–91 üleliidulise lasteneuroloogia probleemkomisjoni liige. Tema kandidaaditöö oli üks esimesi meditsiinilis-geneetilise konsultatsiooni alaseid töid kogu NL-s, mida hiljem palju tsiteeriti. 1975-91 töötas TÜ neuroloogiakateedris nii assistendi, dotsendi kui ka juhatajana. Seisis lasteneuroloogia osakonna avamise eest. Kujunenud on tema koolkond – kõik tänased lasteneuroloogid on õppinud Tiina Talviku käe all. Doktoritöö kaitses 1992. Samal aastal valiti ka TÜ pediaatriaprofessoriks. Aastatel 1991–2003 oli pediaatria õppetooli ja 2000–2003 kliinikumi lastekliiniku juhataja. Tiina Talviku elutöö tulemusena on lasteneuroloogia arenenud Eestis iseseisvaks meditsiinierialaks. Tartu medali kavaler aastast 2004.</p>	TÜ Kliinikum Eesti Lasteneuroloogide Selts
Tiiu Talvistu	<p>Tiiu Talvistu on olnud kauaaegne (1974–2016, s.o 42 aastat) Tartu kunstimuuseumi töötaja, selle hing ja eestvedaja, väga kompetentne nii kunstialastes kui ka museoloogiaga seotud küsimustes. Ta on korraldanud ridamisi huvitavaid uurimuslikke näitusi, püsiekspositsioone, samuti väljaspool Eesti toimunud projekte. Näitustega on kaasnenud arutelud, ettekannete päevad ning giidituurid, millega ta on pälvinud suure lugupidamise. Tema uurimisteede ring on olnud lai:</p>	Tartu Kunstimuuseumi kollektiiv

	Ants Laikmaa, Pallas, eesti sõjaaegne kunst, 1970ndate kunst, pagulaskunst jm. Oma rikkalikke teadmisi on ta jaganud Tartu kunstimuuseumi loengusarjade raames ja Tartu ülikoolis kunstiajaloo õppejõuna. Lisaks sellel on ta olnud hinnatud ekspert erinevates komisjonides ja žüriides, samuti teatakse teda kui Tartu parimat kunstiekspertiisi tegijat.	
TARTU TÄHE KAVALERIDE KANDIDAADID		
Raivo Adlas	Näitleja ja lavastaja Raivo Adlas on Vanemuise draamatrupi vanim liige. Ta lõpetas 1965 Vanemuise teatri õppestuudio. Aastatel 1968–91 töötas Vanemuises, seejärel mõnda aega lavastajana stuudioteatrites ning Endla teatris. Aastast 1995 töötab ta taas Vanemuises. Raivo Adlase kui näitleja esiletõus on tugevasti seotud Eesti teatri ajaloo märgilise perioodi – teatriuudusega. Teatriuuduse keskmes olnud Jaan Toominga ja Evald Hermaküla lavastustes oli Raivo Adlasel väga oluline roll, selle perioodi peaosade nimekiri on pikk ja väärikas. Raivo Adlas on teinud ka ise silmapaistvaid lavastusi. Eraldi peatükk on tema tänuväärne tegevus harrastustruppidega, kellega koos on lavale toodud palju põnevaid repertuaari. Tartu medali kavaler aastast 2010.	Vanemuise teater
Maire Breede	Maire Breede poolt asutatud Tartu Rahvaülikooli on järjepidevalt ja edukalt tegutsenud juba 30 aastat ning arenenud Lõuna-Eesti suurimaks täiskasvanute koolituskeskuseks ja Eesti vabahariduse lipulaevaks. Tänu tema väga suurele isiklikule panusele on täiskasvanute täiendusharidus Lõuna-Eestis omandanud suure kõlapinna ja populaarsuse. Isemajandavat SA Tartu Rahvaülikool võib pidada koolitusasutuste pildil lausa nähtuseks omaette ja Tartu rahvaülikoolist võtavad eeskju paljud koolitusettevõtted. Alates asutamisest on rahvaülikoolis õppinud kokku u 80 000 täiskasvanut õppijat Tartust ja mujalt Lõuna-Eestist, erinevaid koolitusi on aastas 400. Tema initsiatiivil on tegeletud rahvaülikoolis mitmete ühiskonnas oluliste teemadega, nt eesti keele õpetamisega rahvusvahelise kaitse saajatele, koolitustega väiksema konkurentsivõimega inimestele, vene kodanike integreerimisega, põhikooli poolelijättnud noorte koolitamine jm. Tartu medali kavaler aastast 2012.	Tartu Rahvaülikooli nõukogu
Manfrid Danilovitš	Alates 1981 on ta olnud seotud Tartu Linna Tuberkuloosidisperseri, hilisema TÜK Kopsukliinikuga. Oli tuberkuloosiosakonna juhataja 1983–2015. Panustanud oma pika karjääri tuberkuloosihaigete ravimisse, mis on olnud Eesti tervishoius tõsiseks probleemiks. Tuberkuloosi haigestumine tõusis pärast Eesti taasiseseisvumist ning tervishoiusüsteemi reorganiseerimist, kuid tänu riiklikule Eesti tuberkuloosiprogrammile (alustas tööd 1998 ja toimib	Tartu Arstide Liit ja Eesti Kopsuarstide Selts

	<p>tänaseni) ja dr Danilovitši pühendumisele selle koordineerimisele Eestis, on viimastel aastatel saavutatud haigestumise vähenemine. Manfred Danilovitš on hooliv, sõbralik, täpne ja tasakaalukas arst ning suurepärase kolleeg, kes jätkab aktiivselt tuberkuloosialast tööd nii konsultandina TÜ Kliinikumi kopsukliinikus kui ka eksperdina rahvusvahelistes projektides.</p>	
Toomas Frey	<p>Eesti Maaülikooli emeriitprofessor, bioloogiadoktor Toomas Frey tegevus on olnud väga mitmetahuline ja mõjukas, tähtsaimaks võib pidada tema rolli Eesti ökoloogiateaduse edendamisel ja Eesti ühiskonnas keskkonnakaitse alase teadlikkuse ning sellealase ühistegevuse väljakujunemisel. Toomas Frey rajatud ja ligi 30 aastat tegutsenud Vooremaa metsaökoloogia jaamast ja tema juhitud uurimisrühmast kasvas välja suur osa Eesti ökoloogiast. Toomas Frey algatatud ja Tartus korraldatud ökoloogiakonverentsid ja ökoloogiapäevad on olnud suurfoorumid, mis on toonud Tartusse tuhandeid ökoloogiateaduse ning keskkonnakaitse valdkondade teadlasi ja praktikuid. Toomas Frey tegevus on aidanud väga palju kaasa Tartu kui teaduslinna ja keskkonnaliikumise tugipunkti nähtavusele ja renomeele.</p>	<p>Eesti Teadusagentuur (Kalevi Kull, Ülo Mander, Andres Koppel)</p>
Heino Jaanus	<p>Alates 1995. aastast Lõuna-Eesti Vanatehnika Klubi Levatek president, juhatuse esimees, eestvedaja ning hing. Juhtinud klubi tegevust kindlakäeliselt 20 aastat, toonud klubi ridadesse üle 50 liikme. Pannud aluse vanatehnika kui kultuuriväärtuse ning vaimse pärandi tekkimisele, jätkusuutlikkusele ning edasi viimisele. Juhendanud vanatehnika taastajaid üle Eesti ning rahvusvaheliselt, hoogustanud koostööd vanatehnika klubide vahel. Restaureerinud ka ise vanatehnikat. Vanatehnika muuseumi ja külastuskeskuse idee arendaja. Rikastanud Tartu kultuurisündmusi vanatehnika väljapanekute ja osalusega.</p>	<p>Vanatehnika Klubi LEVATEK (üle 53 liiget), Võru vanatehnikaklubi "Vänt" 36 liiget, Tarbus AS, Eesti Maanteemuuseum, MTÜ Postitee Põlvamaal, MTÜ Kirsi Ponitalu Põlvamaal</p>
Kalev Jahnsen	<p>Kalev Jahnsen on Tartu Seniormeeste Klubi juhatuse esimees. Ta on klubi edukalt juhtinud alates 2003. aastast. Klubi tegevus on laiahaardeline ja tegus. Klubis on üle 100 liikme, tegutseb 18 alaringi ja koos käiakse 1–2 korda nädalas.</p>	<p>Tartu Seniormeeste Klubi</p>
Helmer Jõgi	<p>Jaan Poska Gümnaasiumi direktor Helmer Jõgi on suure kogemusega koolijuht, kelle Tartut ning laiemalt ka Eestit mõjutanud haridustegevus algas Hugo Treffneri Gümnaasiumi direktorina alates 1987. Tema direktoriks olemise ajal kujunes Treffnerist üks tuntumaid ja hinnatumaid gümnaasiume. Koolist kujunes õpilaskeskne, paljude paralleelide, õppesuundade ja valikainetega puhas gümnaasium ning loodi Eestis esimesena tänase päevani väga edukalt toimiv perioodõppe süsteem. Lisaks taastati Treffneri kooli ajalooline nimi, taasavati Vabadussõjas langenud õpilaste mälestustahvel, rajati</p>	<p>Tartu Koolijuhtide Ühendus</p>

	<p>Treffneri ausammas ning loodi eeldused koolimaja kapitaalremondiks. Pärast töötamist Haridus- ja Teadusministeeriumis ning kahte koosseisu Riigikogus naasis Helmer Jõgi hariduspõllule ning asus 2011 juhtima Jaan Poska Gümnaasiumi, millest on lühikese ajaga saanud tugev kool, kus ühelt poolt peetakse aus traditsioone, kuid teisalt õpetatakse tulevikuerialasid. Ta on olnud Tartu Linnavolikogu liige, pikki aastaid linnavolikogu hariduskomisjoni liige ning hetkel ka Tartu Kultuurkapitali nõukogu esimees.</p>	
Jaan Kallas	<p>Jaan Kallas on andnud tähelepanuväärse panuse selleks, et Eesti oleks turvaline kodu meile kõigile. Aastatel 1997–2009 oli Jaan Kallas Tartu Maarja Kooli hoolekogu esimees. 2001. aastal algatas Jaan Kallas SA Maarja Küla asutamise ja temast sai Maarja Küla nõukogu esimees. Jaan Kallase missioon Maarja Küla nõukogu esimehena on olnud arendada ja kujundada Maarja Külast turvaline kodu paljudele tuge vajavatele Tartu noortele. Tema juhendamisel on Maarja küla arenenud ka sotsiaalseks ettevõtluskeskonnaks, mis on mõjutanud kogu Eesti sotsiaalsüsteemi arengut positiivses suunas. Jaan Kallas on pühendanud aastakümneid, et aidata Tartu ettevõtetel kasvada ja areneda. Seejuures on ta olnud tegev ja teinud silmapaistvalt edukat tööd nii toitlustuses, kaubanduses kui ka tootmises. Hinnatud asjatundja ja juhina on tema käe all tegutsenud legendaarne restoran Tarvas, ta on olnud Tartu Kaubamaja direktor ja Sangari juhatuse esimees. Lisaks aktiivsele tegevusele ettevõtluses on Jaan Kallas andnud oma panuse riigi arengusse, töötades haridus- ja teadusministeeriumi kantslerina ning alates 2007. aastast Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Ameti peadirektorina.</p>	Tartu Linnavalitsus
Paul Kooser	<p>Laevakapten ja õppejõud Paul Kooser on juhtinud viimased 12 aastat Eesti Merekooli Tartu osakonda, kus õpetatakse siseveelaevajuhte. Siseveelaevajuhtide koolituse allesjäämine Tartusse on väga paljus Paul Kooseri teene. Tartus antava merehariduse pinnalt sai tekkida Lodjakoda ning tehti algust ajalooliste laevatüüpide taastamisega Emajõel. Tänapäevase võimaluse eest sõita lodi Jõmmu ning viikingilaev Turmiga, ent ka reisilaevadega Pegasus ja Alfa võlgneme suures osas tänu siseveelaevajuhte koolitavale Eesti Merekooli Tartu osakonnale ja selle säilimise eest seisnud Paul Kooserile.</p>	Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna fraktsioon Tartu linnavolikogus
Natalja Kotova	<p>Olnud rahvusvahelisel tasemel vehkleja, aastast 2007 töötab edukalt vehklemistreenerina Tartu Spordiseltsis Kalev. Ta on kuulunud 1990–95 Eesti epeekoondisesse. Parimateks tulemusteks vehklejana oli 1994 MK etapil saavutatud individuaalne 3. koht ja NSVL-i meistrivõistluste 1991 naiskondlik 1. koht. Tuntuim õpilane on epeevehkleja Julia Beljajeva. Natalja Kotova treeningrühma liikmete sportlikud eesmärgid on kõrged</p>	MTÜ Tartu Spordiselts Kalev

	ja paljud nendest kuuluvad Eesti omavanuste koondistesse. Ta on valitud Tartu linna parimaks treeneriks aastatel 2013 ja 2017, olnud mitmel korral Eesti parima treeneri valimiste nominent ja saanud riikliku spordipreemia (2013). Kandidatuuri toetab linnavalitsuse sporditeenistus.	
Alar Kroodo	Alustades oma töömeheteed Tartu Ehitustrusti 1. ehitusvalitsuse töödejuhatajana, edutati andekas organisaator peagi ehitusvalitsuse juhatajaks. Iseseisvusaja ja ettevõtlusvabaduse saabudes asutas Alar Kroodo koos kolleegidega ehitusettevõtte Linnaehitus, mis peagi tõusis üheks juhtivaks ehitusettevõtteks Lõuna-Eestis. Täna töötab Alar Kroodo ehitusettevõtte KRC nõukogu esimehena. Tema eestvedamisel sai Tartust alguse laiaulatuslik korterelamute ehitus, mille tulemusena on siin aktiivne kinnisvaraturg. Ta on olnud osaline paljude Tartule oluliste objektide rajamisel. Tema pühendunud tegevuse tulemusel rajati Tartusse üle aastakümnete esimene terviklikult lahendatud eramupiirkond, Kvissentali elamurajoon. Maamärgina tuntud on ka Tigutorn. Alar Kroodoga seotud ehitusettevõtted on olnud peatöövõtjaks Lõuna-Eesti suurima kaubanduskeskuse Lõunakeskuse arendamisel.	Kalev Kase
Hando Kruuv	Eesti ja maailma maastaabiski tasemel leiutaja ning vabadusvõitleja. Ta on lisaks leiundusele ka ühiskondlikus ja pärimuslikus tegevuses silmapaistev, nagu näiteks Memento algataja-liikmena, veemotospordis, lodjakoja eksperdina jne.	ELL-i liige Kalev Essenson Tartu Vabadusvõitlejate Ühendus
Ago Kõrgvee	Ago Kõrgvee on kaasaegse Eesti kiirabisüsteemi rajaja ja eestvedaja, Eesti esimese erakorralise meditsiini osakonna rajaja. Ago Kõrgvee on erialalt erakorralise meditsiini arst, anestesioloog-intensiivravi arst ja kardioloog. Ta töötab nii erakorralise meditsiini osakonnas kui Tartu kiirabis, tehes mõlemal pool ka öövalveid. Kolleegid hindavad dr Kõrgvee initsiatiivikust, töövõimet, otsustusjulgust ja pühendumust kiirabiteenuse ja erakorralise meditsiini eriala eestvedamisel. Ago Kõrgvee töö erakorralist ja vältimatut abi vajavate patsientide ravi eest seismisel ja ravimisel väärib tänu ja tunnustust.	SA Tartu Kiirabi nõukogu TÜ Kliinikum
Tõnis Lukas	Alates 1987 oli Tõnis Lukas rahvusliku taasärkamise kõigi Tartus toimunud võtmesündmuste aktiivne osaleja ning aprillis 1988 iseseisvusliikumise suursündmuse – muinsuskaitsepäevade – peakorraldaja. Väga erinevates ametites kooliõpetajast haridusministrini on ta seisnud Tartu kui teadus-, haridus- ja kultuurilinna eluliste huvide eest. Olnud ka Tartu linnapea ja linnavolinik, haridusminister ja riigikogu liige ning kahel perioodil ERMi direktor. Ministrina töi Tartusse haridus- ja teadusministeeriumi. ERM-i direktorina oli liikumapanevaks jõuks, mis võimaldas 2016. a lõpuks	Eesti Rahva Muuseumi Sõprade Selts

	teostada Eesti rahva kauase unistuse Eesti Rahva Muuseumist – saavutus, mida tänaseks on pärjatud rohkete kodu- ja välismaiste auhindadega.	
Eino Reinapuu	Alustas teatri ehitusega, hiljem pakuti teatri valmimisel tööd teatris. Einost sai teatris hinnatud töömees. Tema valmistatud on kõik metallist tehtud rekvisiidid (nööpnõelast kosmoselaevani), erinevad ehted jm. Mida vaja, teeb ära. Aitab teatris nõu ja jõuga ikka kaasa, kuigi on pensionil.	Valdek Vallimäe
Vallo Tillmann	Lõpetas TÜ arstiteaduskonna ja alustas oma arstikarjääri lastehaiglas internina 1988. Järgnes töö Keila haiglas. Tõsisem pühendumine teadusele algas 1993. aastal, mil ta astus TÜ arstiteaduskonnas doktorantuuri. Juba aasta hiljem asus ta uurimistööle Manchesteri Kuninglikus Lastehaiglas. Tema uurimistöö põhiraskus oli laste endokrinoloogia ja diabeediga seotud küsimustel. Inglismaal olles töötas veel Sheffieldi Ülikooli lastehaiglas. 2001 naasis Tartusse ning temast sai vanemteadur TÜ arstiteaduskonnas ning ühtlasi arst-õppejõud TÜ Kliinikumi Lastekliinikus. Pediaatria professoriks valiti 2003. aastal ja on seda siiani. Samast aastast juhatab ta TÜ Kliinikumi Lastekliinikut. Osalenud või juhtinud paljusid teadusprojekte, juhendanud rohkelt doktoritöid, avaldanud üle 120 rahvusvahelise teadusartikli. 2015. aastal tunnustati tema teadustööd riikliku teaduspreemiaga meditsiinivaldkonnas. Vallo Tillmannile tunnustuse toonud teema on diabeedi teke ja selle arengut mõjutavad tegurid. Tegemist on Eesti ühiskonnale väga olulise teemaga, sest diabeeti haigestujate arv on viimastel aastatel kasvanud väga kiiresti.	Tartu Linnavalikogu SDE fraktsioon, TÜ Kliinilise Meditsiini Instituut, Eesti Lastearstide Selts, Eesti Endokrinoloogia Selts

Koostas esitatud taotluste põhjal:

Lilian Lukka

Tartu Linnavalitsuse avalike suhete osakonna kommunikatsioonijuht

lilian.lukka@raad.tartu.ee

736 1212, 516 4592